- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), от 7 февраля 2025 года № 35
(САЗ 25-5), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм
и в связи с Днем работника легкой промышленности
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Виноградову
Светлану Владимировну

	–
	заведующего складом фурнитуры
ЗАО «Одема» им. В. Соловьевой,
г. Тирасполь,

	Грицко Евгению Викторовну
	–
	старшего мастера пошивочного цеха Дубоссарского филиала
ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс»,

	Козачек Оксану Валерьевну
	–
	главного технолога службы главного технолога отделочного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Кузнецова Юрия Львовича
	–
	старшего механика Тираспольской швейной фабрики ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс», г. Тирасполь,

	Новикова Сергея Александровича
	–
	бригадира на участках основного производства прядильно-ткацкого производства ЗАО «Тиротекс»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Арнаут Анну Афанасьевну

	–
	швею швейного цеха швейного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Басюла Валерия Федоровича
	–
	резака раскройного участка Дубоссарского филиала
ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс»,

	Бондареву Анну Федоровну
	–
	швею ЗАО «Одема»
им. В. Соловьевой, г. Тирасполь,

	Кнышову Наталью Сергеевну
	–
	главного технолога швейного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Махницкую Любовь Дмитриевну
	–
	бригадира бригады № 59
ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс», г. Тирасполь,

	Морозову Аурику Васильевну
	–
	портного ЗАО «Одема»
им. В. Соловьевой, г. Тирасполь,

	Тимофееву Веру Михайловну
	–
	аппаратчика аппретирования отделочного цеха отделочного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Федорову Веронику Кириловну
	–
	швею бригады № 1 Дубоссарского филиала ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс»,

	Шевченко Веру Анатольевну
	–
	сборщика верха обуви ОАО «Флоаре», г. Бендеры;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Бабой Татьяну Никитичну
	–
	швею ЗАО «Одема»
им. В. Соловьевой, г. Тирасполь,

	Гурдиш Антонину Валерьевну
	–
	сменного мастера швейного цеха швейного производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Едемскую Алену Васильевну
	–
	швею ООО «ВИТТЕКТ-М»,
г. Бендеры,

	Зайцеву Оксану Валентиновну
	–
	ведущего модельера-конструктора швейного производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Крижановскую
Татьяну Михайловну
	–
	инженера по качеству управления системой качества ЗАО «Тиротекс»,

	Куницкую Аллу Александровну
	–
	сменного мастера приготовительного цеха ткацкого производства прядильно-ткацкого производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Ласточкину Галину Кирилловну
	–
	сменного мастера прядильного производства прядильно-ткацкого производства ЗАО «Тиротекс»,

	Лисянскую Лилию Дмитриевну
	–
	инженера по организации
и нормированию труда управления
по труду ЗАО «Тиротекс»,

	Мищенко Галину Ивановну
	–
	приемщика материалов, полуфабрикатов и готовых изделий участка упаковки швейного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Могилевец
Маргариту Михайловну
	–
	сменного мастера ткацкого цеха прядильно-ткацкого производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Негарову Анжелу Владимировну
	–
	кладовщика склада готовой продукции Дубоссарского филиала
ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс»,

	Обручкову Татьяну Сергеевну
	–
	швею бригады № 4 ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс», г. Тирасполь,

	Пшеничную Татьяну Сергеевну
	–
	швею бригады № 59 ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс», г. Тирасполь,

	Смирнову Анну Борисовну
	–
	комплектовщика изделий, полуфабрикатов и материалов
ОАО «Флоаре», г. Бендеры,

	[bookmark: _GoBack]Стогула Александра Алексеевича
	–
	инженера-электронщика участка технического обслуживания производства Дубоссарского филиала
ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс»,

	Танасе Елену Сергеевну
	–
	швею ООО «ВИТТЕКТ-М»,
г. Бендеры,

	Харламову Оксану Анатольевну

	–
	швею ЗАО «Одема»
им. В. Соловьевой, г. Тирасполь,

	Черничук Наталью Евгеньевну

	–
	оператора автоматического раскройного комплекса ЗАО «Одема»
им. В. Соловьевой, г. Тирасполь,

	Щегельского Антона Петровича
	–
	начальника отбельно-красильного производства отделочного производства ЗАО «Тиротекс».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                               В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

 г. Тирасполь
4 июня 2025 г.
      № 207